ESTADO DO CEARÁ 6 DE 2»;
» C PSM & CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ e EARÁ SA

CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDEgaste CPSMB
a o GOVERNO DO ESTADO Fls = do [OR 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250505/0001-24

Aos vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após a revisão
detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais
envolvidos, MARIA CLARICE BATISTA DOS SANTOS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS
do(a) Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité, HOMOLOGA a Dispensa
Eletrônica nº 2025.05.12.001-CPSMB, para que produza seus efeitos legais e
jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021,
observando rigorosamente as disposições do Art. 75, 8 3º que exige a
transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além
disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma
documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

21.652.999/0001-23 - PINHEIRO CONSTRUCOES EIRELI

1 - LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

EP APRE qua 8,00 Unidade 11,79 6,90 55,20
2 DIJUNTOR MONO DIN 20A WEG 8,00 Unidade 12,17 8,90 71,20
3 FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 10M 3M 4,00 Unidade 32,81 28,90 115,60
4 FITA DUPLA FACE 19X5M 3M 4,00 Rolo 43,15 43,15 175,00
5 FITA ISOLANTE IMPERIAL 5M 3MADERE 20,00 Unidade 5,05 1,50 30,00
6 INTERRUPTOR TRIPLO 104 ROMAZI 30,00 Unidade 17,34 11,90 357,00
7 INTERRUPTOR DUPLO 10A ROMAZI 30,00 | Unidade 11,35 8,90 267,00
8 INTERRUPTOR SIMPLES 10A ROMAZI 30,00 Unidade 7.88 4,90 147,00
9 LAMPADA LED BULBO 9W LORENZETTI 80,00 Unidade 8,50 3,50 280,00
10 LAMPADA LED BULBO 15W BLUMENAU 80,00 Unidade 9,36 9,00 720,00
11 LAMPADA LED TUBULAR 18W LORENZETTI 100,00 Unidade 18,90 18,90 1.890,00
12 LAMPADA LED TUBULAR 40W LORENZETTI 100,00 | Unidade 23,03 23,00 2.300,00
13 SOQUETE PRATICO BRANCO ROMAZI 80,00 Unidade 6,50 4,90 392,00
14 TOMADA DUPLA 20A ROMAZI 14,00 Unidade 17,40 13,90 194,60
15 TOMADA SIMPLES 104 ROMAZI 14,00 Unidade 9,76 5,90 82,60

ENDEREÇO: RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11.490.043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL: cpsmbaturite gmail.com
INTEGRANTES:Aracoiaba / Aratuba / Baturité / Capistrano / Guaramiranga / Itapiúna / Mulungu / Pacoti / Estado do Ceará

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Er

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

cpsmbaturite gmail.com
INTEGRANTES:Aracoiaba / Aratuba / Baturité / Capistrano / Guaramiranga / Itapiúna / Mulungu / Pacoti / Estado do Ceará

» CPSMB
CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE

DO MACIÇO DE BATURITE

DOBRADICA CANTO 3.122 3F
NIQUELADA
FECHADURA INT  ALAV POP
CROMADA

COLA BRANCA 1L

ESPATULA COM CABO 12CM

LIXA FERRO 80

LIXA MASSA 150

IMPERMEABILIZANTE MANTA
LIQUIDA BCO 18KG

MASSA ACRÍLICA 5,4KG

TRINCHA 1º

TRINCHA 2"

TRINCHA 3º

TRINCHA 4º

ROLO LAM 23CM ANTIRESPINGO

ROLO LAM 15CM ANTIGOTAS

SELADOR PIGMENTADO BCO 15L

SOLVENTE 101 900ML

SOLVENTE THINNER 5L

TINTA ESMALTE AQUAMAX BRANCO
3L

TINTA ESMALTE BCO GELO 3L

FUNDO GALVANIZADO 3,6L

TINTA LATEX 15L BCO NEVE SEMI
BRILHO
TINTA LATEX 15L MARFIM SEMI
BRILHO

TINTA LATEX 3L PEROLA SEMI
BRILHO

TINTA LATEX 3L BCO GELO SEMI
BRILHO

TINTA PISO 15L BRANCO

TINTA SPRAY BRANCO 300ML

STAIN OSMOCOLOR INCOLOR UV
GLASS 3,6L
ABRACADEIRA NYLON BCA
2,50X150MM

BROCA CONCRETO 10MM

BROCA CONCRETO 12MM

BROCA CONCRETO 8MM

BUCHA Nº10 UND

PARAFUSO CHIP 4,2X40

BUCHA Nº12 UND

PARAFUSO CHIP 4,5X50

ESTADO DO CEARÁ

CPSMB

SILVANA 30,00

SOPRANO 65,00

COLAX 14,00
TRAMONT 8.00

WORKER 130,00

WORKER 130,00

MANTA MIX | 15,00

HIPERCOR 30,00

ATLAS 15,00

TIGRE 15,00

TIGRE 15,00

TIGRE 15,00

TIGRE 10,00

ATLAS 15,00

HIPERCOR 40,00

PETRULOSA | 15,00

PETROLOSA | 15,00
HERGTINTA 20,00

HAIA 20,00

HIDRCIINTA 10,00

MREmNTA 20.00

HOHOTETA 20,00

VER BRAS 20,00

VER BRAS 20,00

HIDRACOR | 15,00
CHEMICOLO 15,00

MONTANA 15,00

MAX 300,00

DIMAR 4,00

DIMAR 4,00

DIMAR 4,00

VONDER 100,00

JOMARCA 100,00

JOMARCA 100,00

VONDER 100,00

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

6,57

55,52

19,42

13,91

3:87

1,72

363,12

33,27

5,54

8,05

15,15

18,75

23,60

16,86

82,90

57,67

158,75

131,93

132,25

176,47

379,96

365,21

111,25

114,09

218,71

19,08

449,85

0,27

20,01

29,42

15,65

0,36

0,48

0,40

0,48

3,0

41,90

9,90

4,90

2,00

0,80

299,00

23,90

3,00

3,00

3,50

4,00

8,90

9,90

74,90

43,90

109,90

99,90

99,90

136,00

369,90

365,00

99,90

99,90

199,90

18,90

449,00

0,15

14,90

17,90

7,50

0,30

0,35

0,40

0,40

ENDEREÇO: RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11.490.043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL:

2.723,50

138,60

39,20

260,00

104,00

4.485,00

717,00

45,00

45,00

52,50

60,00

89,00

148,50

2.996,00

658,50

1.648,50

1.998,00

1.998,00

1.360,00

7.398,00

7.300,00

1.998,00

1.998,00

2.998,50

283,50

6.735,00

45,00

59,60

71,60

30,00

30,00

35,00

40,00

40,00

a

52

53

54

55

56

sa

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

Pe

72

73

74

75

76

Vis

78

19

80

81

e ESTADO DO CEARÁ e

pb C PS M =) CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ e

deteção CPSMB CEARA
GOVERNO DO ESTADO

BUCHA Nº08 UND JOMARCA 100,00 | Unidade 0,39 0,2
PARAFUSO CHIP 3,5X35 JOMARCA 100,00 | Unidade 0,56 0,35 “ 35,00

PARAFUSO SEXT SOBERBA 1/4X50 JOMARCA 200,00 Unidade 0,88 0,75 150,00
PARAFUSO SEXT SOBERBA 5/16X65 JOMARCA 200,00 | Unidade 1,73 1,50 300,00

CAP ESG 100MM KRONA 15,00 | Unidade 10,56 8,50 127,50
CAP SOLD 40MM KRONA 15,00 Unidade 7,53 2,00 30,00

CURVA ESG LONGA 90º 40MM KRONA 15,00 | Unidade 10,11 3,90 58,50
E mae 20,00 Unidade 67,70 67,00 1.340,00

LUVA CORRER SOLD 25MM KRONA 20,00 Unidade 14,54 13,90 278,00
LUVA CORRER SOLD 40MM KRONA 20,00 Unidade 40,30 29,90 598,00
REGISTRO PRESSAO INOX 3/4 C31 LGMETAIS 15,00 | Unidade 58,65 49,90 748,50
REGISTRO SOLDAVEL 25MM KRONA 15,00 Unidade 10,62 8,90 133,50
SIFAO DUPLO KRONA 40,00 Unidade 20,62 18,90 756,00
SIFAO SIMPLES KRONA 40,00 Unidade 8,21 8,00 320,00
TEE SOLD 40MM FORTLEVE 15,00 Unidade 14,74 8,90 133,50
TEE SOLD 25MM KRONA 15,00 Unidade 1,61 1,50 22,50
TEE ESG 40MM KRONA 15,00 - Unidade 371 3,70 55,50

ANE REM SCI HERC 25,00 Unidade 9,24 3,90 97,50
ASSENTO COMUM BRANCO Basico SRANPLASTI | 49,00 Unidade 42,97 27,90 1.116,00

ACOPLADO BRANCO 1 ÁGUA CELITE 15,00 Conjunto 416,44 399,90 5.998,50
TRENA 3MT MAXX 5,00 Unidade 19,02 9,99 49,95
a VARANDAS E | quaRTZOLIT | 30,00 Pacote 21,05 18,90 567,00
CIMENTO 5OKG POTY 60,00 Saco 53,34 35,00 2.100,00
GESSO M2 POTY 60,00 QUILO 42,15 2,00 120,00
O DOME 220000 | errar 30,00 Unidade 35,71 31,90 957,00

e Le OM | pa 30,00 Unidade 95,00 69,90 2.097,00

ENXADA COM CABO 2LB PD ado Unidade 66,01 59,90 119,80
MAQUINA CORTA GRAMA 1,300W VONDER 2,00 Unidade 1.037,64 423,00 846,00
MAQUITA SERRA MARMORE 1,500W SKIL 2,00 Unidade 585,00 429,00 858,00
Por ir “a bo KALA 1,00 Rolo 338,89 226,00 226,00
LUVA PANO PIGMENTADA BRANCA MAXX 15,00 Par 6,08 4,50 67,50

VALOR TOTAL 76.122,45

Homologado para PINHEIRO CONSTRUCOES EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 21.652.999/0001-
23, pelo melhor valor de R$ 76.122,45 (setenta e seis mil, cento e vinte e dois reais e

ENDEREÇO: RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11.490.043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL: i jcpsmbaturite gmail.com
INTEGRANTES:Aracoiaba / Aratuba / Baturité / Capistrano / Guaramiranga / Itapiúna / Mulungu / Pacoti / Estado do Ceará

ESTADO DO CEARÁ a DE l
A GC PSM B CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ SAe

CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDEnei e E CPSMB CEARA Fls. 299 Ê
GOVERNO DO ESTADO

quarenta e cinco centavos), em 22/05/2025.

Maria Clarice Batista Dos Santos
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

ENDEREÇO: RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11.490.043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL: cpsmbaturite gmail.com
INTEGRANTES:Aracoiaba / Aratuba / Baturité / Capistrano / Guaramiranga / Itapiúna / Mulungu / Pacoti / Estado do Ceará